Câmara Municipal de Amapá

Praça Barão do Rio Branco, 64 - Centro - CEP: 68950-000 - Amapá\AP

CNPJ: 04.194.494/0001-43 - Tel: (96) 98808 - 8946 - Site: www.amapa.ap.leg.br

PARECER DA COMISSÃO

ASSUNTO: AVALIAÇÃO DE REQUERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS,
CONFORME RESOLUÇÃO Nº 039/2019.

PARECER N°

RELATÓRIO

A solicitação foi requerida no dia 12/02/2025, de autoria do VEREADOR(A)

MAURICIO DE OLIVEIRA SUCUPIRA e encaminhada à , para análise, conforme a

Resolução nº 039/2019.

O(A) VEREADOR(A) - MAURICIO DE OLIVEIRA SUCUPIRA, solicita a aquisição

de 1 (uma) diaria, no dia 12 DE FEVEREIRO DE 2025 , PARA PARA PARTICIPAR DA

SOLENIDADE DE ANÚNCIOS DO GOVERNO FEDERAL NO ESTADO DO AMAPÁ , no

que tange a legalidade da matéria nada há o que arguir em contrário, vez que houve o

cumprimento do Art. 5°. da RESOLUÇÃO Nº 039/2019, de 15 de abril de 2019, que

regulamenta a concessão de diárias no âmbito da Câmara Municipal de Amapá , em

conformidade com a NOTA TÉCNICA Nº 002/2018, de 13 de abril de 2018, da União dos

Vereadores e Câmaras do Ceará, que trata das orientações jurídicas e recomendações

sobre o uso de diárias aos membros do parlamento municipal.

Ante o exposto, assina os Vereadores que opina pelo acatamento na expedição de Portaria

para o referido pleito, de acordo com Resolução nº 039/2019.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Amapá, quarta-feira, 12 de fevereiro de 2025.

aSiteGov

Câmara Municipal de Amapá

CNPJ: 04.194.494/0001-43